
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060800209

209

Nº 108, segunda-feira, 8 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Aquisição de
Fraldas Descartáveis Infantis e Geriátricas através do Sistema de Registro de Preços para
atender as necessidades das Unidades Hospitalares, bem como a pacientes de processos
administrativos e judiciais do Município de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia
19 de junho de 2020, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição
dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 818755
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 5 de junho de 2020.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

P r e g o e i r a / S ES A D

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2020
JULGAMENTO de IMPUGNAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Passa e Fica, por meio de seu pregoeiro, comunica
aos interessados que a empresa: COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA EIRELI, inscrita
no CNPJ: 20.236.902/0001-39, apresentou tempestivamente IMPUGNAÇÃO ao edital do PP-
SRP 011/2020, em tempo, informa que a autoridade competente decidiu pelo
conhecimento da impugnação e, no mérito, pelo seu PROVIMENTO, logo, a presente
licitação está SUSPENSA para análise e adequação do Termo de Referência. O Edital será
republicado com uma nova data para abertura do certame, é facultada vistas ao processo.
Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica/RN, 5 de junho de 2020.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - PE

Processo: 0000020050001/2020. Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição de
Materiais Hospitalares destinados ao atendimento das necessidades do Hospital
Maternidade Vicente do Rêgo Filho e Fundo Municipal de Saúde. A sessão pública será
realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Entrega das Propostas: até 19/06/2020, às
08h00min. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do dia 19/06/2020. Informações:
www.riachodacruz.rn.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Riacho da Cruz/RN, 5 de junho de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
EXTRATO DE DISPENSA

Extrato de Dispensa de Licitação. Processo: 200604 - 001. Número: 200604 - 001. Objeto:
REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO POVO. Contratado: A R CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME (15.258.710/0001-93). Valor Total Julgado: R$ R$ 263.605,76. Base
legal: artigo 24, da Lei 8.666/9. Riacho de Santana/RN, 04/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Santana do Seridó/RN, através de seu pregoeiro instituído pela
portaria nº. 002/2020, de 02 de janeiro de 2020, comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO nº 002/2020, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço
por lote, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS DE
TRANSPORTE SANITÁRIO ELETIVO DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO SERIDÓ/RN, conforme especificações constantes no
edital. Para participação da licitação ou simples acompanhamento da mesma, o interessado
deverá acessar, na internet, a página www.portaldecompraspublicas.com.br. As propostas
comerciais serão recebidas a partir das 08h:00m do dia 09/06/2020 até as 08h:00m do dia
22/06/2020, por meio do sistema eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às
08h:01min horário de Brasília do dia 22 de junho de 2020. O edital encontra-se disponível
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou E-mail:
cpl_santanadoserido.rn@outlook.com. Informações 84 3476-0014.

Santana do Seridó-RN, 5 de junho de 2020.
ALMIR DOS SANTOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRÍ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90506/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001001/2020, VALIDADE: 12
(DOZE) MESES. PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO TRAIRÍ/RN - CNPJ Nº.
08.160.467/0001-00; PROMITENTE(S) CONTRATADO(S): SELECTA SERVICE LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB
O N°. 00.832.895/0001-20; ITENS E VALORES REGISTRADOS:

. Itens Descrição CBO Unid. Qtd. de
horas para

12 meses

Valor médio
(hora)

estimado R$

Vlr. Total
estimado p/ 12

meses R$
. 01 Auxiliar de serviços

diversos
5143-20 Hora 14.760 R$ 9,28 136.972,80

. 02 Auxiliar de cozinha 5135-05 Hora 22.688 R$ 10,10 229.148,80

. 03 Auxiliar
educacional

3341-10 Hora 23.788 R$ 10,29 244.778,52

. 04 Auxiliar de portaria 5174-20 Hora 21.939 R$ 10,17 223.119,63

. 05 Auxiliar
operacional

9914-05 Hora 45.771 R$ 9,85 450.844,35

. Valor Total Geral R$ 1.284.864,10

OBJETO: Registro de Preços Para Futura Contratação de Empresa Especializada Na
Terceirização de Serviços Básicos e de Apoio à Administração Pública Deste Município, Por Hora
Trabalhada; Data da Assinatura: 05 de Junho de 2020; Pelo Promitente Contratante: José Aracleide de
Araújo - Prefeito; Pelo(S) Promitente(S) Contratado(S): Emylli Tais Araújo Rodrigues, Representante
Legal.

São Bento do Trairi/RN, 5 de junho de 2020.
JOSE ARACLEIDE DE ARAUJO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 010506/2020

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N°. 001/2020; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENTO DO TRAIRÍ/RN, CNPJ 08.160.467/0001-00; CONTRATADO: SELECTA SERVICE
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°. 00.832.895/0001-20; OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada na Terceirização de Serviços Básicos e de Apoio à Administração Pública
Deste Município, Por Hora Trabalhada; VALORES:

. Itens Descrição CBO Unid. Qtd.
(estimada)

de horas

Valor
hora R$

Vlr. Total
(estimado)

R$
. 01 Auxiliar de serviços

diversos
5143-20 Hora 14.760 9,28 136.972,80

. 02 Auxiliar de cozinha 5135-05 Hora 22.688 10,10 229.148,80

. 03 Auxiliar educacional 3341-10 Hora 23.788 10,29 244.778,52

. 04 Auxiliar de portaria 5174-20 Hora 21.939 10,17 223.119,63

. 05 Auxiliar operacional 9914-05 Hora 45.771 9,85 450.844,35

. Valor Total Geral R$ 1.284.864,10

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica - Ações/Atividades (Orçamentárias) Previstas No Orçamento Geral do Município;
VIGÊNCIA: 05 DE JUNHO DE 2020 À 31 DE DEZEMBRO DE 2020; DATA DA ASSINATURA: 05
DE JUNHO DE 2020; PELO CONTRATANTE: JOSÉ ARACLEIDE DE ARAÚJO, PREFEITO DE SÃO
BENTO DO TRAIRÍ/RN; PELO CONTRATADO: EMYLLI TAIS ARAÚJO
RODRIGUES,REPRESENTANTE LEGAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

Objeto: contratação de empresa, por de Ata de Registro de Preços, com
vigência por 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de material
médico/hospitalar e medicação injetável, conforme termo de referência. Recebimento das
Propostas e obtenção do Edital: www.bbmnet.com.br até 18/06/20, às 8h20 e início da
disputa de preços às 8h30 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
licitacao@saomiguel.rn.gov.br e telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às 13h00.
Disponibilização também do edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

WALKEI PAULO PESSOA FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 41/2020

- TOMADA DE PREÇOS N° 003/2020 - PROC. ADMINIST. MSNN/RN N° 2004280001
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE/ RN; CONTRATADA: WB
EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E COMERCIO EIRELI - ME; OBJETO: Execução da obra de
pavimentação e drenagem superficial de via pública - Rua Osvaldo Fernandes na zona
urbana do Município de Serra Negra do Norte/RN; VIGÊNCIA: termo inicial na data de sua
subscrição e termo final em noventa (90) dias contados do recebimento da ORDEM DE
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS; VALOR GLOBAL: R$ 248.220,95 (duzentos e quarenta e oito mil
duzentos e vinte reais e noventa e cinco centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
15.451.0024.1046 - PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS E AVENIDAS DA ZONA URBANA
E RURAL; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00 - obras e instalações; FONTE: 10010000;
15100000 - recursos de convênio (Convênio SICONV nº 875557/2018 firmado entre a
Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste e este Município); FUNDAM E N T AÇ ÃO
LEGAL: artigo art. 23, I, da Lei N° 8.666/93; SUBSCRITORES: Sérgio Fernandes de Medeiros
- pelo Contratante e Valdemar Bruno Lima Dantas - pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 42/2020

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2020 - PROC. ADMINIST. MSNN/RN N° 2003130001
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE/ RN; CONTRATADA:
CONSTRUTORA MARRADA LTDA - ME; OBJETO: Execução dos serviços de construção de
quadra poliesportiva descoberta, localizada no Sítio Pintado, na Zona Rural do Município de
Serra Negra do Norte/ RN; VIGÊNCIA: termo inicial na data de sua subscrição e termo final
em noventa (90) dias contados do recebimento da ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS;
VALOR GLOBAL: R$ 132.636,29 (cento e trinta e dois mil seiscentos e trinta e seis reais e
vinte e nove centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.812.0015.1016 - Construção,
reforma e ampliação de quadras poliesportivas; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00 -
obras e instalações; FONTE: 10010000; PERCENTUAL: Recursos Próprios: 100%;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo art. 23, I, da Lei N° 8.666/93; SUBSCRITORES: Sérgio
Fernandes de Medeiros - pelo Contratante e Manoel Jeronimo Bezerra - pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 20200096. ORIGEM.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2020-DL.
CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL. CONTRATADA(O).: COOPAU
COOPERATIVA DE PRODUTORES AGRUPECUÁRIOS DE UMARIZAL. OBJETO.: aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Pequeno Empreendedor Rural para o
preparo da merenda escolar deste município de Umarizal/RN. VALOR TOTAL.: R$
294.361,50 (duzentos e noventa e quatro mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta
centavos). PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2020 Projeto 0501.123610042.1.008
Programa Merenda Escolar Creche, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 88.121,50, Exercício 2020 Projeto
0501.123610041.1.011 Prog. Merenda Escolar Mais Educação, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 21.539,50,
Exercício 2020 Projeto 0501.123610042.1.009 Programa Merenda Escolar Pré-Escola ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no
valor de R$ 92.355,50, Exercício 2020 Projeto 0501.123610042.1.010 Programa Merenda
Escolar Ensino Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 92.345,00. VIGÊNCIA.: 03 de Junho de 2020 a 31
de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA.: 03 de Junho de 2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de UMARIZAL, através do(a) PREFEITURA
MUNICIPAL DE UMARIZAL, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) ELIJANE
PAIVA DE FREITAS, Prefeita Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir: Objeto.: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Pequeno Empreendedor Rural para o preparo da merenda escolar deste
município de Umarizal/RN. Contratado.: COOPAU COOPERATIVA DE PRODUTORES
AGRUPECUÁRIOS DE UMARIZAL. Fundamento Legal.: da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e
ratificado pelo(a) Sr(a) ELIJANE PAIVA DE FREITAS, Prefeita Municipal.

UMARIZAL - RN, 3 Junho de 2020.
JARLENE BARBOSA DE MENEZES

Presidente Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-08T05:27:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




